# Программа Круглого стола – открытия проекта «Наследие выдающихся предпринимателей Новосибирской области»

Дата: 02 октября 2024 г., 11:00 – 12:00

**Адрес:** г. Новосибирск, Красный проспект, 18, этаж 5, Малый зал Правительства Новосибирской области

## **10:30 – 11:00** Регистрация участников

#### 11:00 Приветственное слово:

- Салов Игорь Дмитриевич, председатель Новосибирского областного отделения «ОПОРЫ РОССИИ»
- Клюзов Андрей Анатольевич, заместитель Председателя Правительства Новосибирской области министр региональной политики Новосибирской области (уточняется)
- Гончаров Андрей Александрович, министр промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (уточняется)

## 11:10 Об опыте реализации проекта в 2021-2023 г.

- Рожанская Елена Анатольевна, руководитель Комитета по ценностно-ориентированному предпринимательству Новосибирского областного отделения «ОПОРЫ РОССИИ», руководитель федерального проекта «ОПОРА созидание» в Новосибирской области
- Зуева Алина Ивановна, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Чулымский лицей, победитель Конкурса 2023 г. (уточняется)

# 11:20 Презентация проекта 2024 г.

- Рожанская Елена Анатольевна, руководитель Комитета по ценностно-ориентированному предпринимательству Новосибирского областного отделения «ОПОРЫ РОССИИ», руководитель федерального проекта «ОПОРА – созидание» в Новосибирской области

### 11.35 О презентации проекта в районах Новосибирской области

- Морозова Ирина Ивановна, Председатель Краснозерского местного отделения «ОПОРЫ РОССИИ»

## 11:45 О поддержке проекта в 2024 г.

- Жафярова Мария Наильевна, министр образования Новосибирской области (уточняется)
- Щукина Елена Михайловна, директор МАУК «Музей Новосибирска» (уточняется)
- Мироненко Евгений Николаевич, председатель НРОО РСМ
- Краснова Татьяна Яковлевна, директор информационно-аналитического портала InfoPro54.ru
- Камышников Евгений Александрович, исполнительный директор компании «Дизайнмастер»
- Санникова Татьяна Захаровна, член Совета, руководитель Комитета по образованию Новосибирского областного отделения «ОПОРЫ РОССИИ»
- Представители администраций муниципальных образований Новосибирской области, учебных заведений, малого и среднего предпринимательства, СМИ Новосибирской области.

#### 11:55 Подведение итогов мероприятия